
 

 

OBEC ŽERAVICE 
 

Pravidla pro rozdělování individuálních dotací z rozpočtu obce  

 

 

1. DOTAČNÍ POLITIKA OBCE ŽERAVICE 

 

Obec Žeravice chce aktivně spolupracovat se všemi působícími v Žeravicích a podporovat dle 

svých možností jejich činnost. Jednou z forem podpory je dotační politika pro spolky, 

sdružení, občany a podobně a na pořádání veřejně prospěšných akcí.  

 

2. KOMU A NA CO JSOU DOTACE URČENY  

 

Žadatelé o příspěvek mohou být zájmové spolky, sdružení, občané a podobně, kteří svojí 

činností aktivně působí nebo realizují své projekty na území obce Žeravice. Organizace musí 

mít členskou základnu mezi žeravskými občany a její činnost nebo projekty musí být 

prospěšné pro občany Žeravice. Žadatel smí podat v daném roce více žádost (např. samostatně 

na činnost a samostatně na pořádání jednorázové akce).  

 

Pro jaký účel lze žádat příspěvek:  

 

• Činnost spolků, sdružení, občanů se poskytuje přednostně na činnost s mládeží a činnost 

směřující k využití volného času dětí a mládeže.  

• Činnost, spolků, sdružení, občanů zejména činnosti určené jako veřejně prospěšné a 

zaměřené na zlepšení životního, kulturního a sociálního prostředí obce.  

• Pořádání veřejných sportovních nebo kulturních akcí, které umožňují sportovní nebo 

kulturní vyžití občanů.  

• Projekty na obnovu nebo rekonstrukce veřejných míst a jiné veřejně prospěšné projekty pro 

občany Žeravic. 

 

 

3. KRITÉRIA HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ  

 

• Celkový přínos a prospěšnost z použití příspěvku pro občany Žeravic.  

• Počet lidí, na které bude mít poskytnutí příspěvku přímý pozitivní dopad.  

• Úroveň reprezentace a propagace obce ve sportovních a jiných soutěžích  

• Přiměřenost, hospodárnost, zdůvodnitelnost a ověřitelnost vynakládaných prostředků.  

• Schopnost získat další finanční prostředky z vlastních a jiných zdrojů (upřednostňováno je  

   vícezdrojové financování).  

• Použití příspěvků obecního úřadu a způsob vyúčtování těchto příspěvků v minulých letech.  

• Při hodnocení projektů – zda projekt odpovídá místním potřebám, zda projekt nabízí 

zlepšení současné situace.  

 

 

4. ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ  

 

Žádost musí být osobně doručena na Obecním úřadu v Žeravicích nebo odeslána poštou na 

adresu Obecního úřadu. Současně je vhodné žádost doručit v elektronické podobě na              

e-mail:podatelna@obeczeravice.cz, obec@obeczeravice.cz. O výsledku posouzení žádosti 

bude žadatel písemně informován.  



 

5. DŮVODY PRO VYLOUČENÍ ŽÁDOSTI Z POSUZOVÁNÍ  

 

• žádost nebyla kompletní  

• žádost postrádala informace nezbytné pro její věcné posouzení  

• v žádosti byly uvedeny nepravdivé údaje  

 

 

6. NAKLÁDÁNÍ SE ZÍSKANÝM PŘÍSPĚVKEM  

 

Příjemce je povinen použít příspěvek výhradně na účel, na který byl příspěvek požadován a 

určen. 

Pokud nebude možné příspěvek použít na stanovený účel, je příjemce povinen příspěvek 

bezodkladně, nejpozději však do 31. 12. Běžného roku vrátit na účet Obce úřadu Žeravice. 

Bezodkladně po ukončení akce nejpozději však do 15. 1. následujícího roku je příjemce 

příspěvku povinen předložit v písemné formě podrobné vyúčtování, které prokáže použití 

příspěvku na plánovaný účel. Součástí vyúčtování je přehled pro ověření předpokládaných 

údajů v žádosti a kopie dokladů prokazujících použití příspěvku. 

 

Příspěvek smí být použít pouze na pokrytí nákladů, které nejsou dosud plně financovány z 

jiných zdrojů (je zakázáno zdvojené financování).  

 

 

7. CO MUSÍ ŽÁDOST OBSAHOVAT  

 

Vyplněný formulář žádosti s podpisem statutárního zástupce.  

 

 

V Žeravicích 2. 3. 2015 

 

 

 

…………………………. 

Lubomír Hradil, starosta 

 

POSKYTOVATEL PŘÍSPĚVKŮ:  

Obec Žeravice  

696 47  Žeravice 40 

IČ: 00285552  

 

Kontakt:  

Tel: 518 626 022  

e-mail: podatena@obeczeravice.cz, obec@obeczeravice.cz   

www.obeczeravice.cz  

Zpracovatel:  Ivana Košutová 

 

 

PŘÍLOHA PRAVIDEL: 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Žeravice 

Vyúčtování dotace poskytnuté Obcí Žeravice 

mailto:podatena@obeczeravice.cz
mailto:obec@obeczeravice.cz

